

ESTRATEGICA ENGENHARIA LTDA
RUA DA PAZ, 1601, ANDAR 21 CHÁCARA SANTO
ANTONIO SÃO PAULO-SP CNPJ : 35.467.604/0001-27

CASA DO ARTESANATO SERGIPANO - LOJA MASTER - R06 - EQUIPAMENTOS

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00016
BDI: 16,77%
Ref: Janeiro/2026-1
Moeda : R\$

| ITEM | SERVIÇO | DESCRIÇÃO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | % |
|--|---------------|--|---------------------------------------|-----------|------------|-------------|------------|
| 01 | | CASA DO ARTESATO SERGIPANO - LOJA MASTER - R06 | | | | 578.854,38 | 100,00 |
| 01.01 | | ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA | | | | 317.510,57 | 54,85 |
| 01.01.001 | | ESTRUTURA DE COBERTURA | | | | 277.654,38 | 47,96 |
| 01.01.001.001 | 12405/ORSE | Estrutura Metálica Galpões em Pórticos - Colunas/Vigas e m Treliça UDC127, terças e vigas longitudinais em UDC 12 7 e 150, 2 águas, sem lanternin, vãos 10,01 a 20,0m, pintado 1 d oxido ferro + 2 d esmalte epóxi branco, exceto forn. Telhas - Executada | kg | 11.820,11 | 23,49 | 277.654,38 | 47,96 |
| 01.01.002 | | ESCADA INTERNA | | | | 39.856,19 | 6,89 |
| 01.01.002.001 | 12405/ORSE | Estrutura Metálica Galpões em Pórticos - Colunas/Vigas e m Treliça UDC127, terças e vigas longitudinais em UDC 12 7 e 150, 2 águas, sem lanternin, vãos 10,01 a 20,0m, pintado 1 d oxido ferro + 2 d esmalte epóxi branco, exceto forn. Telhas - Executada | kg | 1.696,73 | 23,49 | 39.856,19 | 6,89 |
| 01.02 | | INSTALAÇÕES MECÂNICAS E DE CLIMATIZAÇÃO | | | | 261.343,81 | 45,15 |
| 01.02.001 | | INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO | | | | 261.343,81 | 45,15 |
| 01.02.001.001 | 11501/ORSE | Duto em chapa de aço galvanizado nº. 24, para ar condicionado. Fornecimento, montagem e instalação | m2 | 119,76 | 125,18 | 14.991,56 | 2,59 |
| 01.02.001.002 | .03260/SINAPI | Ar condicionado split inverter, piso teto, 24000 btu/h, quente/frio - fornecimento e instalação. af 11/2021 pse | un | 2,00 | 5.922,28 | 11.844,56 | 2,05 |
| 01.02.001.003 | .03263/SINAPI | Ar condicionado split inverter, piso teto, 48000 btu/h, ciclo frio - fornecimento e instalação. af 11/2021 pe | un | 2,00 | 16.848,02 | 33.696,04 | 5,82 |
| 01.02.001.004 | .03266/SINAPI | Ar condicionado split on/off, piso teto, 60.000 btu/h, ciclo frio - fornecimento e instalação. af 11/2021 pe | un | 19,00 | 10.549,54 | 200.441,26 | 34,63 |
| 01.02.001.005 | C563 | Grelha tipo veneziana, Ø = 125mm, com caixa adaptadora - para saída de ar condicionado - fornecimento e instalação - BDI = 16,77 | un | 4,00 | 32,10 | 128,40 | 0,02 |
| 01.02.001.006 | C564 | Grelha tipo veneziana, Ø = 150mm, com caixa adaptadora - para saída de ar condicionado - fornecimento e instalação - BDI = 16,77 | un | 7,00 | 34,57 | 241,99 | 0,04 |
| Importa o presente orçamento em : (quinhentos e setenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos) | | | CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> | | | | 578.854,38 |